
            

Uchwała Nr XV/152/2020 

Rady Powiatu w Ostródzie  

  z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XXVII/199/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 12 lutego 

2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, zmienionej Uchwałą Nr XI/113/2019 Rady 

Powiatu                      w Ostródzie z dnia 10 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania 

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 

ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„1) pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, zatrudnionych                             

w szkołach i placówkach z wyjątkiem poradni psychologiczno-pedagogicznych –                           

22 godziny,”. 

 

§ 2. 

Wymiar godzin określony w § 1. obowiązuje od 1 września 2020 r.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 



Uzasadnienie  

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.) organ prowadzący określa między innymi 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów i 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych (dla których tygodniową liczbę godzin obowiązkowego 

wymiary zajęć określa tabela w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela). 

 Zmiana Uchwały Nr XXVII/199/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 12 lutego                       

2013 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej i w kształceniu na odległość polega na zmianie tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach z wyjątkiem poradni psychologiczno-

pedagogicznych – z 20 godzin na 22 godziny.  

 Powodem wprowadzonej zmiany jest wysoka, a jednocześnie rosnąca liczba uczniów        

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Ostródzki, wymagających objęcia 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Aby sprostać tej sytuacji i zapewnić wszystkim 

uczniom wsparcie odpowiednich specjalistów organ prowadzący zmuszony jest do 

zwiększania ilości płatnych godzin z przeznaczeniem na pomoc psychologiczno-

pedagogiczną.  

 Obecnie grupa zawodowa pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 

zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Ostródzki 

korzysta z ustalonego w roku 2013 r. przez Radę Powiatu w Ostródzie tygodniowego pensum 

na poziomie 20 godzin.  

Ustalony w niniejszej uchwale tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych zgodny jest z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 

ustawy Karta Nauczyciela. 

 

 


